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Barcelona. 8 de marzo de 1990.-EI Rector. Gabriel Ferrate Pascual.
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0508410813

4055552202
4622742602
3855316246
4026555513

Numel'u
dl.' Registro
de Personal

3910199968
4082535657
3718750557
3962862146
3741902946
3764086313
4082577102
3761415813
3802168302

4083092¡57
4062558724
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4173286568
3727864924
7709338002
3770367524
3502982924

RESOLl.}CION de 13 de mar=o de 1990, de la Universidad
Politécnica de Cataluña, pur la que J(' corrigen errores en
fa de 5 de enero de 1990. pUf la que se n(}mbra. en n'rtud
de concurso, ProJesor titular de ['I//I'ersiáad a don Fran·
cisco Jal'ier Sampa Call'elc. en el dr('Q de conocimiento
(dngenia/a del Terreno».

RESOLUCION de 15 di! mar=o de 1990. de la Secretar/a
General del Cvnsi!)u de Cllin'l'5idades. por la que se
nolif¡mn nUlIIerus de RegislJ'V de Personal de dil'ersos
Profesores pertenecientes a C/lapos Docefltes Unil'erSÍla­
rios.

7365

7366

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

Catedráticos de lJniversidud

Jorge Jané Carbó
Fransciso Mariano Lafarga Maduell
Tomás Moltó García
Antonio Luis Momeal Ferrer
María Pla Molíns
María Carmen Saldaña Garcia
M. Angeles Santa Baiieres
Juan Sentis Vilaita
Ramón Vaquer Navarro

Profesores fittllares de Unil'crsidud

José Manuel CaJavi a Molinero
Julián Companvs Monclús
Susana María Gordillo Gerlini
María Carme Madrenas Boadas
Francisco J. Muñoa Mardomingo
Agustín Pérez Madrid
Francisca E. Pons Pons
Alberto Prats Galino
Montserrat Termes Rifé
José María Tortosa Vidal
M. del Carmen Vidal Carou

Pro}esores tifulares de l::scuL'/as Cnil'crsilarias

Mercedes Cayuso Rovira
Juan Jané Bonet
Maria Cannen Muiioz Vaquer
Antonio Soy Casals

Noml:1rc ~ apellido'

UNIVERSIDAD DE ALCALÁ DE HENARES

Catedráticos de Unil'ersidad

Elvira Ródenas Cillcr

Esta Secretaria General, en cumplimiento de lo previsto en el articulo
4.2 del Real Decreto 898/1985. de 30 de abril (<<Boletín Oficial del
Estado» de 19 de junio). sobre régimen del Profesorado Universitario.
ha resueito publicar los números de Registro de Personal. otorgados por
el Registro Central de PersonaL de los Profesores que se indican de las
Universidades que se reseñan en el anexo adjunto.

Lo que cqmunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid. 15 de marzo de 199ú.-La Secretaria general. Elisa Pérez

Vera.

Habiéndose observado un error en el texto de la mencionada
Resolución. a continuación se detalla la oportuna corrección:

En la página 4781. donde dice: «Resolución de 5 de enero de 1990».
ha de decir: «Resolución de 5 de febrero de 1990)).

Donde dice: «Barcelona. 5 de enero de I99())). ha de decir: (~Barce­

lona. 5 de febrero de 1990)).

Barcelona, 13 de marzo de 1990.-EI Rector. Gabriel Ferraté Pascual.

ANEXO QUE SE CITA

Sr. Vicesecretario general del Consejo de Universidades.

RESOLUCION de 13 de marzo de 1990. de la lJniversidad
Complutense de Madrid. por la que se nombra a don
Fernando Lallana Garcú¡ Profesor tifular de lJnil'ersidad.
del área de conociJlliCfllO «PeriodismoH.
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Universidad Politécnica de Cataluña de 26 de abril de 1989 (<<BoleHn
Oficial del Estado» de 26 de mayo), y una vez acreditados por el
concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude el articulo
5.0

, 2. del Real Decreto 1888/1984. de 26 de septiembre,
Este Rectorado. de acuerdo con lo establecido en el articulo 42 de

la Lev de 25 de agosto de 1983. de Reforma Universitaria. y el artícu­
lo 1f 1, del Real Decreto antes mencionado. ha resuelto nombrar
Profesor titular de Escuela Universitaria. en el área de conocimiento
«Expresión Gráfica Arquitectónica)) y el Departamento Expresión Grá­
fica A.rquitectónica n. a- don Rafael Carlos Pérez González. con los
emolumentos que según las disposiciones vigentes le correspondan.

Barcelona, 8 de marzo de 1990.-EI Rector. Gabriel Ferrate Pascual.

RESOLUC/ON de 8 de marZO de 1990. de la [/niversidad
Politécnica de Catalu/la, por la que se nombra, en virtud de
concurso, Profesor titular de Cnll'ersidad a don Antonio
Benito /v/artfnez Velasco, en el drea de conocimiento
«Arquitectura y TecnologlQ. de Computadores'>.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de la
Universidad Politécnica de Cataluña de 26 de abril de 1989 (<<Boletín
Oficial del Estada.) de 26 de mayo). y una vez acreditados por el
concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude el artículo
5.°.2. del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

Este Rectorado. de acuerdo con lo establecido en el articulo 42 de
la Ley de 25 de agosto de 1983. de Reforma Universitaria. y el artícu­
lo 13. l. del Real Decreto antes mencionado. ha resuelto nombrar
Profesor titular de Universidad. en el área de conocimiento «Arquitec­
tura y Tecnologia de Computadores» y el Departamento Ingenieria de
Sistemas. Automática e Informática IndustriaL a don Antonio Benito
Martínez Velasco. con los emolumentos que segun las disposiciones
vigentes le correspondan.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom­
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los Cuerpos
Docentes Universitarios. convocado mediante Resolución de esta Uni­
versidad. de fecha 29 de junio de [989 (<<Boletín Oficial del EstadO)) de
lO de julio). y presentada por el interesado la documentación a que hace
referencia el punto octavo de la convocatoria.

Este Rectorado. en uso de las atribuciones conferidas por el artículo
42 de la Ley Orgánica 11/1983. de Reforma Universitaria. de 25 de
agosto (~(Boletín Oficial del EstadO») de l de septiembre). y demás
disposiciones concordantes. ha resuelto nombrar a don Fernando
Lallana García. con documento nacional de identidad 774.897. Profesor
titular de Universidad de la Universidad Complutense de Madrid. del
área de conocimiento «Periodismo»). adscrita al Departamento de
Periodismo 11 (Estructura y Tecnología de la Inf.). en virtud de concurso
ordinario.

Madrid. 9 de marzo de 1990.-El Rector, Gustavo ViIlapalos Salas.

Madrid. 13 de marzo de 1990.-EI Rector. Gustavo Villapalos Salas.

RESOL[/CION de 9 de marzo de 1990. de la Universidad
COlllplufense -de .\ladrid. por la que se nombra a dón
Antonio Dueñas ,Hurl¡"nc= Profesor rilular de Universidad.
del área de conociJllh'nlo «Filologt"a Española».

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom·
brada para juzgar el concurso para la provisión de plaza.s de los Cuerp~s

Docentes Universitarios. convocado mediante ResolUCIón de esta Um~
versidad. de fecha 29 de junio de 1989 (~~Boletín Oficial del Estado» de
10 de julio). y presentada por el interesado la.documentación a que hace
referencia el punto octavo de la convocatona.

Este Rectorado. en uso de las atribuciones conferidas por el artículo
42 de la Ley Orgánica 11/1983. de Reforma Universitaria. de 25 de
agosto (<<Boletín Oficial del EstadO)) de 1 de septiembre). y demás
disposiciones concordantes. ha resueito nombrar a don Antonio Duenas
Martínez. con documento nacional de identidad 13.048.509, Profesor
titular de Universidad de la Universidad Complutense de Madrid. de!
área de conocimiento «Filología Española)), adscrita al Departamento de
Filología Española 111 (Lengua y Literatura). en virtud de concurso
ordinario.
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Nombre y Jpcllidos

UN:.....ERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID

Projesores litu/ares de Cllil'('J'Sidad

Florencia Galindo de la Vara
Esteban Sánchez Manzano
Luis G. Vega Toscano

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

Catedráticos de Unil'crsidad

Carlos. Conde Lázaro

Projesores titulares de Unil'enidad

Manuel Cortijo Maninez
Juan Carlos Klainser Zizmond
Pascual Maria Pery Paredes
Fernando Román Buj
Antonio Viedma Robles

UNIVERSIDAD PÚBLICA DE NAVARRA

Catedráticos de Unil'ersidad

Miguel Olmeda Fernández

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA

Profesores titulares de L'lIjrel'sidad

Felipe Aguado Guerrero
Maria Luisa Gómez Moreno
Alberto Mariscal Larrubia
Teresa Pri~to Ruz

UNIVERSIDAD DE MURCIA

Catedrálicos de Unil'cl'sidad

Vicente Vicente- Garcia

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

, Profesores titularcs de Uni\wsidad

Paulina Matas Gil

Profesores mulares de [:smelas Cllircnitarias

Santiago Garda Juancs

Catedráticos de Escuelas Unilwsitarias

Maria Luz Sanfeliciano Lópcz

UNIVERSIDAD DE SANT1AGO DE COMPOSTELA

Catedráticos de f.Jllin:rsidad

José María Rioboo Almanzor

Profesores titulares de Un/rCTsidad

Rosa Maria Ft:rnández ESleiler
Miguel Goicoechea Gandiaga

UNIVERSIDAD DE OVIEDO

Catedrálico~' de L'nil'er~'idad

Francisco José Bastida Freijedo
Agustín Hidalgo Balsera

Profesores titulares de (jniversidad

Maria Cruz Alvarez Alvarez
Aria Isabel Ojea López

UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

Catedráticos de Univel'sidad

. Enrique Rubio Royo

Projesores titulares de Univenidad

SanJiago M. Hemández León

Catedráticos de t;scuelas L'nirasitarias

Luis Miguel Alvarez León

Numero
de Rcgislro
de Personal

1370774746
l370879968
1218205913
1362336613
1622090846

2295742735

2290482935

7709114446

4214613202
4292966968

4324130046
4204794046
4278646735
5029141346
4192644035
4277940435

4340555102
4092116335

2409854413
2321672135
2488374113
2749308213
2415378668

0249391546

2411 113346
1371478357
2718984768
2429478435
2411436524
2415795424

0026045124

.11365123313

UNIVERSIDAD DE CANTABRIA

Profesores titulares de L'nil'crsidad

Julio Barros Guadalupe
Juan Antonio Cardona Pardo
Julio Largo Cabrerizo
Angel Madariaga de la Campa
José Maria Navarro Murillo

:-Jambre yapdlidos

UNIVERSIDAD DE CASTILLA· LA MANCHA

Catedráticos de Universidad

Antonio L. Otero Montero

Profesores titulares de Escuelas L'nil'ersitarias

Joaquín Fernández Martínez

8234

UNIVERSIDAD POLlTECNICA DE CATALUÑA

Profesores titulares. de ()nil'ersidad

Lázaro Vicente Cremades OH.ver
Roberto Juan Ariño
FranciscQ López Alniansa
Francisco L Samper Calvete

Catedráticos de Escuelas l.Jnirersilarias

Enrie Fossas Cote!

UNIVERSIDAD DE G~'ÁNADA

Profesores titulares de L'nircl"sidad

Remedios Avila Crespo
Milagros Gallo Torre
Cannen Martínei Romero
Mana Nieves Moreno Vida
Encarnación MOlOS Guirao
Francisco de Paula Sánchez-Montes González

Profesores titulares de Escuelas Cllil'ersitarias

Jerónimo Barranco Navarro
Manuel Cáceres Sánchez
Francisco José Linares Alex
José Andrés Moreno Ruiz
Pablo Nestares Pleguezuelo

UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA

Profesores litulares de (/nÍl'crsfdad

Mana Clara Barroso Jerez
Josefa Dorta Luis
Alberto Miguel Hernández Creus
Florencia Lázaro Hernando
Eduardo Medina de la Rosa
Ismael Pérez fournón

Profesores titulare.s de Escuelas Cnlrcrsitarias

M. Angeles Leal Felipe
Félix Luciano Rupérez Padrón

Profesores titulares de Escuelas enirasitarias
Alberto Aviñó Andrés. __'.
Montserrat Mauresq SánChez

UNIVERSIDAD'DE EXTREMADURA

PrQ(esores tifulares de Escuelas Cnil'ersitarias

Félix Cantero Martin

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE MADRID

Catedráticos dc L'n/l'ersldad

Moisés Morán Horrillo

Profesores titulares de fjniversidad

Maria Carmen Avendarlo Ruiz
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Toledo, 28 de febrero de 1990.-EI Alcalde.

Denia, 28 de febrero de 1990.-El Alcalde, José Crespo Mahiques.
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Número
de Registro
de Pcrsunlll

1798837602

2162384924

Numbre y apellidos

RESOLUCION de 2 de marzo de 1990, del Avuntamiento
de Avi/a, por la que se hace pliblico el nombramiento de
varios funcionarios.

Catedrdlicos de Escuelas Cnil'('fsitarias
Eduardo José Gilabert Pérez

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

Profesores litulares de ClIlrcfSidad
José Luis Calvo Carilla

RESOLUCION de 1 de marzo de 1990, del Ayuntamiento
de Grove (Pontevedra), por la que se hace público el
nombramiento de un Encargado de pabellón y campo de
fútbol y un Operario de servicios varios.

La Comisión Municipal de Gobierno. en sesión celebrada e! ~ía
I de marzo de 1990, de confonnidad con la propuesta de la Comlsl~n
calificadora, acordó el nombramiento del siguiente personal laboral fiJO:

Don Manuel Magdalena Outeda. para desempeñar una plaza de
Encargado de pabellón y campo de fútbol.

Don Ramon Magdalena Otero, para desempeñar una plaza de
Operario de servicios varios.

Lo que se hace publico para general conocimiento.
Grave, 1 de marzo de 1990.-La Alcaldesa. Maria Lina Bemárdez

Pral.

ADMINISTRACION LOCAL

7367

En cumplimiento de lo dispueslo en cl articulo 23 del Real Decreto
2223/1984. de 19 de diciembrc, se hace público que. por distintas
resoluciones de la AlcaJdia·Presidcncia v dc conformidad con las
propuestas de los Tribunales Calificadores de las respectivas pruebas
selectivas. han sido nombrados funcionarios de carrera y personal

RESOLUCION de 28 defebrero de 1990. del Ayuntamiento
de Denia (Alicante), por la que se hace publico el nombra·
miento de un Animador Juvenil.

De confonnidad con lo dispuesto en el artículo 23 del Real Decreto
2223/198~, de 18 de dic-iembre. se hace público el nombramiento como
funClonano de caITe~a y en la plaza de Animador Juvenil, del candidato
propuesto por el Tnbunal calificador de la prueba selectiva convocada
al efecto, don Rafael Enrique Urios Grande con documento nacional de
identidad número 22.536.096. '

RESOLUCION de 28 defebrerode 1990, del Ayuntamienlo
de Toledo, por la que se hace público el nombramiento de
Guardias de la Policía Municipal.

En la sesión celebrada por la Comisión Municipal de Gobierno de
fecha 22 de febrero de 1990, se acordó nombrar funcionarios de carrera
pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala Ser­
vicios Especiales. Clase Policía Local y Categoría Guardias, a los si­
guientes:

Don Angel Díaz Aguilera.
Don Jesús Ferrer Rodríguez.
Don Mariano González Ludeña.
Don Santiago Gutiérrez Garcia.

7370

7368

7369

Numero
de Rqistro
de Penon&!

3324580813
3317782635
3319211224
3262391157
0208799613
3262412413
3321998257
3262444246

3239012813
3238532357
3258288935
3325254913
3605946657
3325134846
3263279124
3325054013
3526709424
3040082135
3324603102
3006733546

2975349746
2790410557
2850123724
2846122746
3115028813
2619783013
2784945802
2865975002
2968239035
2868919424
2975463957
2596765357
3382595524
2976410724
2851160646

1943443713

2077794935
7372123724

2977613102
2867543668
4295519902
2833805546
2839659757
2854456502
2976041602
3158290768
3123288924
2833661602
4506446557
2597224113
7286908746
2835481824

0169875746
0251913168
5093396557
0731570557
5187173824
4281846102

Gumersindo Guinarte Cabada
Enrique José liménez Gómez
Maria Carmen Masa Vázquez
Manuel Ramón Pedreira Pérez
Angela Peñalva Maqueda
Maria Begoña Seijo Rey
M. Consuelo 50uto Pardo
M. Dolores R. Torres López

Profesores tillllares de Escuelas Unil'crsitarias

Sebastián Bamonde Rodríguez
Aurelia Blanco González .
Fernando Bores Gamundi .
Ana Isabel Boullón Agrelo
Xose Henrique Costas González
Ernesto José González Seoane .
Angela Llanos Tojeiro
Ramón Mariño Paz
Eligio Rivas Quintas
Maria Luisa Sonano Martín.
Fernando R. Tato Plaza
Eduardo Zurita de la Vega

UNIVERSIDAD DE SEVILLA

Profesores titulares df! (/nil'crsidad

Caroline Maria Clauss Klamp
Luis Manuel Femández Fernández
Matilde Forteza González
Angel Rafael García López
Pilar Gentil Govantes
Francisco de Paula Jiménez Morales.
José Antonio Mario Casanova
Ricardo Marqués Sillero
Francisco Medina Mena
Hipólito Miranda González
José Muñoz García
Francisco Nocete Calvo
Francisco Javier Pérez Santamaría
Alfonso Pleguezuelo Hernández

Profesores tilu/ares de Escuelas [,.'nÍl'ersitarias
Tomás Caraballo Garrido
José Luis Domínguez Navarro
Antonio García Alvarez Rementeria
María Reyes León Benitez
Jesús Maeztu Gregario de Tejada
Juana Manjón Ruiz
Elisa Márquez Ramos _
José Ignacio Martinez Ruiz
Rafael Miguel Mojarra Barroso
José Moreno Rojas
M. Antonia Nardiz Girón
Margarita Rosa Rodríguez Gallego
Rafael Manuel Salgueiro López
Antonio M. Santana Gomn
Vicente Simón Sempere

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACiÓN A DISTANCIA

Profesores titulares de L/niversidad
Maria Cannen Arenales Abada
Jorge Alberto Benedicto Millan
M. Cecilia Rosa Casado Fresnillo
M. Isabel de Castro García
M. Angeles Egida León
Cannen V. Marr.ero Aguiar

UNIVERSIDAD DE VALENCIA ESTUDl GENERAL

Profesores tilulares de Escuelas [rnirersitarias
Salvador CaJatayud Giner
José Manuel rborra Lerma
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NQmbre y apellido5

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE VALENCIA

Profesores titulares de l'nil'ersidad
Miguel Angel Ríos Palomares


